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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
INSTITUTI KOMBETAR I TRASHIiCGIMISE KULTURORE

Nr. _5 S ¥ Prot. Tirané, mé. 4

ol 2024

NJOFTIM PER VEND TE LIRK PUNE

Né mbéshtetje t&¢ Ligjit Nr. 27/2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzet&”, dhe
Vendimit Nr. 364, dat& 29.5.2019 t& Késhillit t&€ Ministrave “Pér Funksionimin dhe Ményrén
e Zhvillimit t& Veprimtaris¢ s& Institutit Kombétar t& Trashégimisé Kulturore”, Urdhérit t&
Kryeministrit, nr. 137, daté 21.10.2019, “Pér miratimin e strukturés dhe té organikés sé
Institutit Kombétar t& Trashégimisé Kulturore™. t& ligjit nr.7961, daté 12.07.1995 “Kodi i
Punés sé Republikés sé Shqipérisé€”, i ndryshuar, Institutit Kombétar té Trashégimisé
Kulturore shpall konkursin pér pozicionin:

SPECIALIST Ni SEKTORIN E PLATFORMES DIGJITALE PER
TRASHEGIMINE KULTURORE
kategoria e pagés I'V-2

1. KUSHTET PER KONKURIM DHE KRITERET E VECANTA:

1.1 Kandidati duhet té plotésojé kushtet pér konkurrim si vijon:

a) T& jeté shtetas shqiptar;

b) TE& keté zotési t& ploté pér té vepruar;

c) Té& zotérojé gjuhén shqipe, t& shkruar dhe té folur;

d) T jeté n€ kushte shéndetésore gé e lejojné té kryejé detyrén pérkatése;

e) Té pérmbushé kérkesat ligjore pér nivelin arsimor dhe té zotérojé aftésité e nevojshme
profesionale pér vendin pérkatés té punés;

f) Té mos jeté i dénuar me vendim t& formés sé& preré t& gjykatés pér kryerjen e njé krimi
apo pér kryerjen e njé kundérvajtjeje penale me dashje;

g) Ndaj tij t&€ mos jeté marré masa disiplinore e largimit nga shérbimi civil, & nuk &shté
shtuar sipas kétij ligji.

1.2 Kandidati duhet t& plotésojé kérkesat e posa¢cme si vijon:

a) Dubhet t& keté arsimin e larté me diplomé té Nivelit té€ Dyté t€ njohur nga Ministria e
Arsimit t€ Shqipéris€, né€ degét shkenca gjeo-inxhinierisé /teknologjisé sé
informacionit/arkeolog/ arkitekt/inxhinier.

Adresa: Rr. “AleksandérMoisiu”Nr. 76, ishKinostudio “Shqipéria e Re”, Tirané, Shqipéri,
Tel.: +355 4 45004 152 ;Email: info@iktk.gov.al ;www.iktk.gov.al




&

%

b)

g)

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
INSTITUTI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE

Té zotérojné diplomé t& nivelit "Master Shkencor" apo "Master Profesional” t& pérfituar
n¢ fund t€ studimeve & ciklit t& dyt& n& degét shkenca gjeo-inxhinierisé /teknologjisé s&
informacionit/arkeologjisé/ arkitekturgs/inxhinier.

T€ keté eksperiencé pune jo mé pak se 3 vjet né fushén pérkatése t& diplomimit, t&
vértetuar me librez€ pune/vértetim nga punédhénési.

Té¢ ket& aftési pér tu pérshtatur me kushtet, teknologjiné dhe progedurat e reja t&
standardeve evropiane.

Té zotérojé gjuhen angleze. T& keté njohuri né gjuhé té tjera pérbén avantazh.

T& ket aftési praktike t& t& punuarit né kompjuter, né programe dhe software: Paketa
Microsoft Window (Word, Exel, Power Point, etj), si dhe programe Gis dhe programe té
pérpunimit t& imazheve.

Té ket aftési t&€ mira pér: pérshtatje pune né grup; t& keté aftési té pérmbushé detyrat
brenda afateve t& pércaktuara; aftési komunikimi, referimi dhe mbrojtje t& t& dhénave,
analizave, vendimeve, monitorimit dhe raportimit.

2. PERSHKRIM PUNE “SPECIALIST Ni SEKTORIN PLATFORMIS DIGJITALE
PER TRASHEGIMINE KULTURORE:

- Realizon punén e sektorit né pérputhje me kérkesat e akteve ligjore e nénligjore pér

trashégiming kulturore.

2. Merr masa pér njohjen, zbatimin dhe pérmirésimin e legjislacionit qé lidhet me sektorin.

Pérgjigjet pér pérditésimin e platformés digjitale pér veprimtaring arkeologjike né
Republikén e Shqipérisé, si njé regjistér publik i aksesueshém nga ¢do subjekt i
interesuar.

Ndjek dhe koordinon punén hedhjen e t& dhénave digjitale t& ¢do aktiviteti nga
veprimtaria arkeologjike t& depozituar prané ITKT-s&, nga institucionet e specializuara
dhe subjektet e licencuara né fushén e veprimtarisé arkeologjike né Republikén e
Shqipérisg.

Pérgjigjet dhe koordinon punén me sektorét e IKTK pér realizimin e ngarkimit né
sistemin WebGIS t& materialeve t& nevojshme pér pérmirésimin dhe pérditésimin e
platformés.

Pérgjigjet pér hartimin, pérditésimin dhe publikimin e sistemit t& informacionit digjital
dhe hartén digjitale né lidhje me trashégiming kulturore materiale t& paluajtshme.

Né& bashk&punim me sektorét e tjeré ushtron veprimtariné né fushén e trashégimisé pér
mbikéqyrjen, promovimin, publikimin e trashégimisé kulturore materiale.

Pérgjigjet dhe realizon kontrollin e listés s&¢ dokumenteve t& detyrueshme g€ duhen
ngarkuar ne sistemin WebGIS nga pérdoruesit me kredenciale t& institucioneve
shtet€rore t& specializuara/individé apo shoqgri t& licencuara né fushén e arkeologjisé pér
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vézhgim arkeologjik sipérfagésor, sondazh/gérmim arkeologjik dhe gjetje arkeologjike
sipérfagésore.

9. Mban kontakt me IT e institucionit, pér mbarévajtjen e platformave digjitale, qé t& jené
funksionale gjaté t& gjithé kohés.

10. Merr masa pér bashképunimin me institucione t& tjera té cilat kané nevojé t&€ njohin
informacionin té tilla si ASIG, Bashkité, AKPT, DRTK, Ministria e Kulturés, Ministra
¢ Infrastrukturés dhe Energjisé, Ministria e Turizmit dhe Mjedisit, publiku dhe turistét.

3. DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DORKEZIMIT:

Kandidatét duhet t& dorézojné dokumentet si mé poshté;

a) Jetéshkrim i aplikantit;

b) Fotokopje t& letérnjoftimit (ID);

c) Fotokopje t& noterizuar diplomés;

d) Fotokopje t& noterizuar té listés sé& notave;

e) Fotokopje té librezés s€ punés (t€ gjitha faget qé vértetojné eksperiencén né puné);

f) Vértetim té gjendjes shéndetésore;

g) Veté deklarim t& gjendjes gjyqésore;

h) Certifikata kualifikimi;

1) Cdo dokumentacion tjetér qé vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg, vlerésimet
pozitive, rekomandime apo té tjera t& pérmendura né jetéshkrimin e kandidatit;

Dokumentat duhet t& dorézohen me posté apo drejtpérsédrejti né protokollin e Institutit
Kombétar t& Trashégimisé Kulturore, brenda datés 22.04.2024, ora 16:00.

4. REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK:

Brenda 5 (pes¢) ditéve nga pérfundimi i afatit t& aplikimit né datén 29.04.2024, Instituti
Kombétar i Trashégimisé Kulturore, do t& béjé verifikimin paraprak té kandidatéve qé
plot€sojné kushtet pér konkurrim, dhe do té shpallé né fagen e internetit t& saj, listén e
kandidatéve t& kualifikuar q& vazhdojné konkurrimin, datén, orén dhe vendin ku do t&
zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista.

NE t€ nj&jtén daté, kandidatét q& nuk jané shpallur t& kualifikuar, do t& njoftohen me email
nga Instituti Kombétar i Trashégimisé Kulturore dhe kané té drejté té paraqiten prané tij, pér
t’u njohur me arsyet e mos kualifikimit.

Ata mund t&€ ankohen brenda 5 (pesé) ditéve pune nga shpallja e listés. Instituti Kombétar t&
Trashégimisé Kulturore, do té kthejé pérgjigje té arsyetuar brenda 2 (dy ) ditéve pune.
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5. FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO Tk
ZHVILLOHET INTERVISTA:

Kandidatét e kualifikuar p&r vazhdimin e konkurrimit, do t& vlerésohen pér:

- Njohurité mbi:

a) Ligjinr.76/2016, Kushtetuta e Republikés s& Shqipérisé;

b) Ligjin Nr. 27/2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzets” dhe aktet ligjore dhe
nénligjore t& tij;

¢) Vendimin Nr. 364, daté 29.5.2019 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér Funksionimin dhe
Ményrén e Zhvillimit t& Veprimtarisé sé Institutit Kombétar t& Trashé&gimisé Kulturore”;

d) Kodin e Procedurave Administrative;

e) Legjislacionin mbi konfliktin e interesit dhe parandalimin e tij;

f) Legjislacionin p&r Kodin e Punés dhe rregullat e etikés né administratén publike.

6. DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
KOMUNIKIMIT:

Né pérfundim t& vlerésimit t& kandidatéve, Instituti Kombétar t& Trashégimisé Kulturore do
ti njoftojé ata individualisht né ményré elektronike pér rezultatet (n€pérmjet adresés sé e-
mail) dhe do t& shpallé fituesin n& faqen zyrtare dhe né kéndin e njoftimeve t& publikuara
prané Institucionit.

Pér sqarime t€ métejshme mund t& kontaktoni né adresén elektronike t& Institutit Kombétar
t€ Trashégimisé Kulturore info@iktk.gov.al .
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